
Magjistratë-Gjyqtarë dhe Prokurorë të rikthyer në detyrë me vendim të KPA 02.08.2018-01.11.2023.

NR. EMRI

POZICIONI NË KOHËN E 

THIRRJES NË VETTING

GRUPI 

GJINOR PROFILI INSTITUCIONI STATUSI I SUBJEKTIT TË RIVLERËSIMIT

ANKIMIMI I 

VENDIMIT TË 

KPK

1 Arqilea Koça

Prokuror në Prokurorinë e 

Përgjithshme M Prokuror Prokurori e Përgjithshme

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

2 Fuat Vjerdha 

Kryetar/ Gjyqtar në Gjykatën e 

Apelit Shkodër M Gjyqtar Gjykatë - Apel

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

3 Elvin Gokaj

Drejtues/ Prokuror në 

Prokurorinë e Apelit Shkodër M Prokuror Prokurori - Apel

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për pezullim nga detyra

Ankimuar nga IKP 

dhe nga subjekti i 

rivlerësimit

4 Hysen Keta

Drejtues/ Prokuror në 

Prokurorinë e Shkallës së Parë 

Përmet M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

5 Ndini Tavani

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë Tiranë M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

6 Anila Guri

Gjyqtare në Gjykatën e 

Shkallës së Parë Tiranë F Gjyqtar Gjykatë - Shkallë e Parë

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

7 Fatri Islamaj

Gjyqtar në Gjykatën e Apelit 

Tiranë M Gjyqtar Gjykatë - Apel

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

8 Ardit Mustafaj

Gjyqtar në Gjykatën e Posacme 

kundër Korrupsionit dhe 

Krimit të Organizuar M Gjyqtar GJKKO - Shkallë e Parë

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

9 Niko Rapi

Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë Tiranë M Gjyqtar Gjykatë - Shkallë e Parë

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

10 Bledar Maksuti

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë Tiranë M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

11 Gentiana Xhelili

Gjyqtare në Gjykatën 

Administrative të Shkallës së 

Parë Vlorë M Gjyqtar

Gjykatë Administrative - 

Shkallë e Parë

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

12 Alma Hicka

Gjyqtare në Gjykatën e 

Shkallës së Parë Tiranë F Gjyqtar Gjykatë - Shkallë e Parë

Konfirmuar në detyrë me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për shkarkim nga detyra

Ankimuar nga 

subjekti i rivlerësimit

Lista e shkurtimeve:


KPK - Komisioni i Pavarur i Kualifikimit

KPA - Kolegji i Posaçëm i Apelimit

IKP - Institucioni i Komisionerëve Publik 

Burimi: Akses Drejtësi 

*Në databazën Akses Drejtësi - Regjistri i Magjistratëve, për të gjithë gjyqtarët dhe prokurorët në detyrë janë të krijuara pasaportat me informacion dhe dokumente 

për karrierën, aftësitë, integritetin dhe proceset e vetë deklarimeve sipas kërkesave të ligjit.


